
Pracovní list – Východní Evropa    (pracuj s učebnicí str. 95 – 96, zápisem v sešitě a 

mapou)    Jméno: ………………………………………………………………… Datum: 15.6. – 19.6.2020 

1. Napiš, které státy patří do Východní Evropy. ……………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. Který ze států Východní Evropy je největší? …………………………………………………………… 

3. Který ze státků je druhým největším státem Evropy (rozlohou)? …………………………… 

4. Jaké podnebí převláda na Ukrajině? 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

5. Na čem  se na Ukrajině pěstuje pšenice, kukuřice a cukrovka?  

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

6. Čeho má Ukrajina bohatá ložiska? A ve které oblasti se tato ložiska nacházejí? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………… 

7. Těží se na Ukrajině ropa? ………………………………………………………………………………………. 

8. Se kterým mořem Ukrajina sousedí?  ……………………………………………………………………… 

9. Jaké obyvatelstvo žije převážně na Ukrajině? ………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

10. Kde se nacházejí rekreační střediska Ukrajiny? ……………………………………………………… 

11. Mezi kterými státy leží Moldavsko? ………………………………………………………………………….. 

12. Pro pěstování kterých plodin má Moldavsko vhodné podmínky? ………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

13. Moldavsko je hospodářsky a) bohatý stát b) chudý stát. Zakroužkuj. 

14. Jaký je úřední jazyk v Moldavsku? ……………………………………………………………………………. 

15. Jaký povrch má převážně Bělorusko? ………………………………………………………………………… 

16. Půdy v Bělorusku jsou a) velmi úrodné  b) málo úrodné. Zakroužkuj. 

17. Co se převážně pěstuje v Bělorusku (uveď 2) ……………………………. a ………………………….   

a chová (uveď 2)………………………………………. a………………………………………….. . 

18. Se kterým státem Bělorusko úzce spolupracuje? ……………………………………………………… . 

19. Přiřaď k jednotlivým státům (Západní Dvina, vinná réva, Minsk, Azovské moře, 

chudoba, Krym, Donbas, slunečnice, plynovod a ropovod, Černobyl, rovinatý povrch, 

zubr evropský, Oděsa, jezera a močály, Kyjev, Kišiněv, 1986, NP Bělověžský prales) 

A. Ukrajina ……………………………………………………………………………………………………………. 

B. Moldavsko ………………………………………………………………………………………………………… 

C. Bělorusko …………………………………………………………………………………………………………… 

20. Zjisti na internetu s jakou událostí, která se odehrála na konci II. SV války  je spojeno  

ukrajinské město Jalta. ……………………………………………………………………………………………….   

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

21. V které oblasti Ukrajiny se toto město nachází?  ………………………………………………………… 

 

 


